

単 価 合 意 書

令和7年7月10日に契約したR6荒川下流左岸川口地区地盤改良他工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月31日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所長 菊田 友弥

受注者 住所 埼玉県川口市柳崎五丁目2番33号

氏名 中原建設株式会社

代表取締役社長 中原 誠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (舟戸町地区)		式	1		85,337,432	
河川土工		式	1		15,359,111	
掘削工		式	1		6,943,972	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	3,400	221.8	754,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,790,321	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		399,531	
盛土工		式	1		8,415,139	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	846.6	59,262	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,400	234.6	797,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,701,761	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		856,476	
地盤改良工		式	1		37,612,116	
固結工		式	1		37,612,116	
スリー搅拌	セメント 高炉B種 ペラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 30.4m 長さ(杭長) 28.8m	本	96	360,252	34,584,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛り土処理						
		式	1		3,027,924	
配電線設備工						
(ライオン新設)		式	1		14,820,850	
引込柱設置工						
		式	1		580,521	
引込柱設置	CP8m-19-350kg 高さ 8m					
(飛鳥)		本	1	177,893	177,893	
引込柱設置	CP8m-19-350kg 高さ 8m					
(CCTV、ポンプ)		本	1	192,839	192,839	
引込開閉器箱	1φ3W 1回線受電					
(飛鳥)		個	1	86,668	86,668	
引込開閉器箱	1φ3W、3φ3W 2回線受電					
(CCTV、ポンプ)		個	1	123,121	123,121	
配管・配線工						
		式	1		14,240,329	
作業土工(電気)						
		式	1		198,046	
地中配管	FEP 径 100mm 1条					
(ポンプ)		m	57	895.5	51,043	
地中配管	FEP 径 80mm 2条					
(電気、CCTV)		m	57	1,385	78,945	
地中配管	FEP 径 80mm 1条					
(CCTV)		m	46	692.2	31,841	
地中配管	FEP 径 50mm 1条					
(ポンプ)		m	57	487.9	27,810	
地中配管	FEP 径 30mm 1条					
(光)		m	103	405	41,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管 (ポンプ)	G 径 104mm	m	5	16,294	81,470	
屋外配管 (電気、CCTV)	G 径 82mm	m	9	12,640	113,760	
屋外配管 (ポンプ)	G 径 54mm	m	5	8,617	43,085	
屋外配管 (光)	G 径 36mm	m	5	5,731	28,655	
埋設標識シート敷設	150 2倍	m	216	274.2	59,227	
地中配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 200mm ²	m	352	17,862	6,287,424	
地中配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 100mm ²	m	396	9,532	3,774,672	
地中配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 22mm ²	m	352	3,947	1,389,344	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 60mm ² ×2C	m	417	4,876	2,033,292	
有線通信設備工 (ライフラン新設)		式	1		264,169	
光ケーブル敷設工		式	1		264,169	
光地中配線	SM 4C	m	417	633.5	264,169	
水道管設置工 (ライフラン新設)		式	1		205,755	
水道管設置工		式	1		205,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水道管	φ50 ポリエチレン管	m	55	3,741	205,755	
配電線設備工 (ライオン撤去)		式	1		3,995,318	
引込柱撤去工		式	1		125,052	
引込柱撤去 (飛鳥、CCTV、ポンプ)	CP8m-19-350kg 高さ 8m	本	2	51,089	102,178	
引込開閉器箱撤去	500×200×1130	個	2	11,437	22,874	
配管・配線撤去工		式	1		3,558,481	
作業土工(電気)		式	1		497,626	
地中配管撤去	FEP 径 100mm 1条	m	308	69.42	21,381	
地中配管撤去	FEP 径 80mm 2条	m	227	138.8	31,507	
地中配管撤去	FEP 径 80mm 1条	m	41	69.42	2,846	
地中配管撤去	FEP 径 50mm 1条	m	308	69.42	21,381	
地中配管撤去	FEP 径 30mm 1条	m	212	69.42	14,717	
屋外配管撤去	G 径 104mm	m	5	6,942	34,710	
屋外配管撤去	G 径 82mm	m	9	4,860	43,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管撤去	G 径 54mm	m	5	3,471	17,355	
地中配線撤去	CVT 200mm ²	m	345	3,888	1,341,360	
地中配線撤去	CVT 100mm ²	m	306	2,221	679,626	
地中配線撤去	CVT 22mm ²	m	345	1,388	478,860	
地中配線撤去	CV 60mm ² ×2C	m	269	1,388	373,372	
ハントホル撤去工		式	1		311,785	
ハントホル撤去	900×900×600	箇所	9	13,013	117,117	
現場発生品運搬(電気)	引込柱、開閉器箱、ハントホル、電線、電線管	式	1		194,668	
有線通信設備工 (ライフラン撤去)		式	1		44,697	
光ケーブル撤去工		式	1		44,697	
光地中配線撤去	SM 4C	m	219	152.7	33,441	
光架空配線撤去	SM 4C	m	40	281.4	11,256	
水道管撤去工 (ライフラン撤去)		式	1		212,525	
水道管撤去工		式	1		212,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水道管撤去	φ 50 ポリエチレン管	m	275	447.4	123,035	
水道管撤去	φ 13 ポリエチレン管	m	1	398.9	398	
水道用スリッパ管撤去	φ 50	基	1	2,919	2,919	
小型空気弁撤去	φ 13	基	1	2,235	2,235	
仕切弁室撤去	円形1号	個	1	1,684	1,684	
空気弁室撤去	角形1号	個	1	2,405	2,405	
増圧ポンプ撤去	増圧ポンプ 76L/min、TH=25m 受水槽FRP製 500L以上	基	1	68,350	68,350	
現場発生産品運搬	増圧ポンプ、仕切弁室、空気弁室、水道管	式	1		11,499	
復旧工		式	1		886,803	
作業土工		式	1		4,332	
基面整正		式	1		4,332	
アスファルト舗装工		式	1		237,249	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm	m2	27	1,171	31,617	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	27	580.7	15,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	27	2,622	70,794	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250mm	m2	36	1,066	38,376	
表層(車道・路肩部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1 .4m未満 (1層当り平均仕上り厚50 mm以下)	m2	36	2,244	80,784	
側溝工		式	1		68,162	
プレキャストU型側溝	再利用 300×300	m	12	3,940	47,280	
側溝蓋	再利用	枚	24	870.1	20,882	
集水枳工		式	1		29,837	
プレキャスト集水枳	再利用 600×600×1800	基	1	29,837	29,837	
路側防護柵工		式	1		62,048	
ガードレール	再利用 塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無	m	16	3,878	62,048	
標識工		式	1		47,334	
標識柱	再利用 単柱式 径60.5 柱長さ 3 m 2基以下	基	1	47,334	47,334	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		437,841	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	5	8,916	44,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	11	27,066	297,726	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	3	6,888	20,664	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.4	63,146	25,258	
増打ちコンクリート	18-8-25(高炉)	箇所	1	49,613	49,613	
構造物撤去工		式	1		261,037	
構造物取壊し工		式	1		121,185	
コンクリート構造物取壊し (ポンプ基礎、ブロック積)	無筋構造物 機械施工	m3	7	10,270	71,890	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		30,220	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	27	584.5	15,781	
路盤撤去	t=550	m2	27	122	3,294	
排水構造物撤去工		式	1		44,763	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	12	1,969	23,628	
蓋版撤去	再利用撤去 コンクリート蓋	枚	24	539.5	12,948	
集水柵撤去	再利用撤去	基	1	8,187	8,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		21,056	
防護柵撤去(ガードレール)	再利用撤去 Gr-B-4E					
		m	16	1,316	21,056	
標識撤去工						
		式	1		22,683	
標識撤去	再利用撤去 単柱式					
		基	1	22,683	22,683	
運搬処理工						
		式	1		51,350	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	3,571	3,571	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	2,829	19,803	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	2,998	2,998	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	2,141	14,987	
路盤材運搬処分						
		式	1		9,991	
仮設工						
		式	1		11,675,051	
工事用道路工						
		式	1		472,018	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		472,018	
土留・仮締切工						
		式	1		181,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう						
		式	1		181,101	
防護施設工						
		式	1		1,049,055	
仮囲い	設置・撤去 高さ 3m					
		m	37	11,391	421,467	
仮設ガードレール						
		m	36	17,433	627,588	
交通管理工						
		式	1		9,972,877	
交通誘導警備員						
		式	1		9,972,877	
直接工事費						
		式	1		85,337,432	
共通仮設費						
		式	1		26,275,342	
共通仮設費						
		式	1		18,420,509	
運搬費						
		式	1		8,468,776	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		7,715,398	
仮設材運搬費						
		式	1		753,378	
技術管理費						
		式	1		7,975,950	
土質等試験費						
		式	1		7,955,992	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価加減溶出試験		式	1		19,958	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,975,783	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,854,833	
純工事費		式	1		111,612,774	
現場管理費		式	1		29,765,253	
工事原価		式	1		185,914,948	
一般管理費等		式	1		27,065,052	
工事価格		式	1		212,980,000	
消費税相当額		式	1		21,298,000	
工事費計		式	1		234,278,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
(戸田公園地区)		式	1		27,545,622	
地盤改良工		式	1		27,073,604	
土砂改良工		式	1		27,073,604	
土砂改良	土砂改良 スパイク付*攪拌 改良厚さ1m	m3	30,000	777.6	23,328,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,745,604	
仮設工		式	1		472,018	
工事用道路工		式	1		472,018	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		472,018	
直接工事費		式	1		27,545,622	
共通仮設費		式	1		5,108,346	
共通仮設費		式	1		1,966,049	
運搬費		式	1		926,303	
建設機械運搬費		式	1		258,820	
仮設材運搬費		式	1		667,483	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		260,551	
土質等試験費		式	1		260,551	
現場環境改善費（率計上）		式	1		779,195	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,142,297	
純工事費		式	1		32,653,968	
現場管理費		式	1		11,882,953	
工事原価		式	1		44,536,921	